[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
КУШТЫМАШ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря  2019 г. № 104-р
Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы в  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
В соответствии со статьей 8 Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99  «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
 2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие администрации   Новоторъяльского  муниципального  района обязаны представлять сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 19 декабря 2017 г. № 683 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» .
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации   Новоторъяльского  муниципального  района и размещению на официальном сайте Новоторъяльского  муниципального  района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Созонову В.И.
Глава  администрации
Новоторъяльского муниципального  района                                 В.Блинов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Новоторъяльского  муниципального  района
от 25 декабря  2019 г. № 104-р
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района ,
Заместитель главы администрации, руководитель аппарата  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Руководитель Финансового управления администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Главные должности муниципальной службы:
Руководитель Отдела образования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Отдела культуры администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела организационной работы и делопроизводства администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель архивного отдела администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Ведущие должности муниципальной службы:
Заведующий сектором по муниципальным закупкам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором  по муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Новоторъяльского муниципального района
от 25  декабря 2019 г. № 104-р
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие администрации   Новоторъяльского  муниципального  района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации, руководитель аппарата  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Финансового управления администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Главные должности муниципальной службы:
Руководитель Отдела образования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Отдела культуры администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела организационной работы и делопроизводства администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель архивного отдела администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
Ведущие должности муниципальной службы:
Заведующий сектором по муниципальным закупкам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором  по муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района